
МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева» 

Панкрушихинского района Алтайского края 

ПРИКАЗ 

от   04.09.2024 г.                                                                                                         №  72 

О проведении школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

 

В соответствии со ст.77 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЭ, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678, в целях повышения качества организационно-методического 

сопровождения проведения этапов всероссийской олимпиады школьников, формирования 

эффективной системы выявления и развития способностей и талантов обучающихся, на 

основании приказа комитета Администрации Панкрушихинского района по образованию 

№ 268 от 03.09.2024 года «Об утверждении состава оргкомитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 25 сентября по 25 

октября 2024 года по предметам: математика, астрономия, физика, химия, информатика и 

ИКТ, биология, право, обществознание, география, экономика, экология, русский язык, 

литература, история, немецкий язык, английский язык, основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (МХК), технология, физическая культура в 

традиционной форме на базе МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского 

Союза М.И.Рогачева» и филиала Высокогривская оош в соответствии с утвержденным 

графиком (Приложение 1).  

2. Назначить организаторами школьного этапа олимпиады: 

- Михайленко А.С., заместителя директора по УВР, Вакушину Е.П., заведующую 

филиалом Высокогривская оош. 

3. Утвердить организационный комитет школьного этапа олимпиады в следующем 

составе: 

- Михайленко А.С., заместитель директора по УВР – председатель жюри, 

- Вакушина Е.П., заведующая филиалом Высокогривская оош, 

- Краюшкина Н.А., организатор, ответственный за получение и раздачу индивидуальных 

кодов доступа участников на платформе «Сириус.Курсы», 

- Нифталиева Г.А., ответственная за работу с сайтом.  

4. Нифталиевой Г.А., ответственной за работу с сайтом, обновить раздел школьного сайта 

в срок до 25.09.2024 года. 

5. Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий (Приложение 2). 

6. Учителям-предметникам: 

- подготовить информацию о составе участников школьного этапа ВсОШ по учебным 

предметам в срок до 16.09.2024 года; 

- организовать с участниками ШЭ последующий анализ олимпиадных заданий и их 

решений. 

7. Классным руководителям 4-11 классов: 

- собрать заявления родителей участников школьного этапа ВсОШ, согласий на сбор, 

хранение и использование персональных данных и согласий на публикацию олимпиадной 

работы в сети «Интернет» за 10 дней до начала ШЭ олимпиады. 

8. Назначить ответственными за получение, сохранность и обеспечение 

конфиденциальности заданий ШЭ олимпиады Михайленко А.С., заместителя директора 

по УВР, Вакушину Е.П., заведующую филиалом Высокогривская оош. 

9. Михайленко А.С., заместителю директора по УВР, Вакушиной Е.П., заведующей 

филиалом Высокогривская оош: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 


